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Til Børne- og Ungdomsudvalget

Orientering om Ministeriet For Børn, Undervisning og 
Ligestillings (MBUL) kvalitetstilsyn med udvalgte skoler på 
handlingsplan

MBUL’s Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører i henhold til 
folkeskoleloven tilsyn med kvaliteten af undervisningen i folkeskolen.
Formålet med kvalitetstilsynet er at understøtte mål og retning for den
lokale kvalitetsudvikling. 

I tilfælde af vedvarende dårlig kvalitet på en folkeskole eller i 
skolevæsenet kan ministeren for børn, undervisning og ligestilling 
pålægge kommunalbestyrelsen at udarbejde en handlingsplan med 
henblik på at forbedre niveauet.

Styrelsen rettede i maj 2015 henvendelse til Københavns Kommune 
om seks skoler, som styrelsen havde udtaget til tilsyn. Det drejer sig 
om følgende: Ålholm Skole, Lykkebo Skole, Tagensbo Skole, 
Lundehusskolen, Korsager Skole og Sønderbro Skole (Skolen på 
Amagerbro. Årsagen til tilsynet er, at skolerne er blandt de skoler, der 
har de 10 % laveste resultater på landsplan, for så vidt angår 
resultaterne fra 9. klassesprøven i dansk, matematik, engelsk og 
fysik/kemi (i mindst tre ud af de fire fag). Styrelsens henvendelse 
skete således med henblik på at indlede en dialog om forbedring af de 
faglige resultater på de pågældende skoler.

Skolerne er ikke blevet pålagt at udarbejde en handleplan af 
ministeren, men kommunen har af egen drift iværksat, at skolerne 
udarbejder  handleplaner. Indhold og koncept for kommunens 
handleplaner er BUU blevet orienteret om under sager til efterretning 
henholdsvis den 10.6.15 for fire af de skoler, som ministeriet har 
udtaget, og 31.8.16 for de resterende to skoler.

Styrelsen ønsker nu med brev af 15. august 2016 at følge op på
skolernes arbejde. Som led i opfølgningen, og om muligt med henblik 
på at afslutte tilsynene, har styrelsen bedt skolerne om at indsende 
beskrivelser af deres indsatser, herunder hvilke konkrete tiltag til 
forbedringer, kommunen og skolen har igangsat eller planlægger at 
igangsætte. Styrelsen lægger i deres tilsyn vægt på kommunens og 
skolernes vurdering af situationen og refleksioner over de opnåede 
resultater. 

Skolerne har den 23. september 2016 fremsendt beskrivelser af deres 
indsatser mv. til styrelsen. Beskrivelserne baserer sig på de 
handleplaner, som BUU er blevet orienteret om i de ovenfor nævnte 
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sager. BUU vil blive orienteret om skolernes udvikling i forbindelse 
med næste kvalitetsrapport, som forventes forelagt BUU primo 2018.

For fire af skolerne supplerer styrelsen sin opfølgning med et besøg, 
hvor den enkelte skoles indsatser og udvikling skal drøftes. For de 
resterende to skoler forventer styrelsen, at vurderingen kan foretages 
på grundlag af skolernes skriftlige afrapportering.

Når styrelsen har orienteret forvaltningen om, hvad skolernes 
afrapportering giver anledning til, vil BUU blive orienteret.


